
ATTO N. DD 12368 DEL 28/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro

  

OGGETTO

APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI PER LA
CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  LA REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  SPERIMENTALI
INTEGRATI FRA SPORT (TRADIZIONALE O STREET/URBAN) ED EDUCATIVA DI STRADA

Responsabile Procedimento L.241/1990 :  Galli Elena -  Direzione di Progetto Promozione Giovanile e
Transizione Scuola - Lavoro

1



IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro)

VISTO

✔ L'art. 107 commi 2 e 3 del D.lgs. n.367/2000 e s.m.i.;

✔ L'art. 12 della Legge 241/1990 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il  Regolamento  del  Comune  di  Milano  per  la  concessione  di  contributi  ed  altre  erogazioni
economiche a favore dei  soggetti  pubblici  e privati  ai  sensi  dell'art.  12 della Legge n.  241/90,
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74/1990 e s.m.i.;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 1544 del 28/10/2022 avente ad oggetto: "Approvazione,
per l'anno in corso, delle linee di indirizzo per la concessione di contributi per la realizzazione di
eventi sportivi di carattere internazionale e di interventi sperimentali integrati fra sport (tradizionale
o street/urban) ed educativa di prossimità. Variazione degli stanziamenti di Bilancio per una somma
pari ad € 50.000,00, ai sensi dell'articolo 175 comma 5-bis lettera e-bis del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267. Spesa complessiva di € 250.000,00. Immediatamente eseguibile.;

✔ La Determinazione Dirigenziale Area Sport e Attrattività di concerto con la Direzione di Pro-getto
Promozione Giovanile  e  Transizione Scuola -  Lavoro n.  10267 del  18.11.2022 avente  oggetto:
"Approvazione della spesa, dell'Avviso Pubblico, della relativa modulistica e avvio delle procedure
relative  alla  concessione  di  contributi  per  la  realizzazione  di  eventi  sportivi  di  carattere
internazionale  e  di  interventi  sperimentali  integrati  fra  sport  (tradizionale  o  street/urban)  ed
educativa di prossimità per l'anno 2022. Spesa complessiva di € 250.000,00";

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  11890  del  20/12/2022  avente  ad  oggetto  "Nomina  della
commissione di valutazione dei progetti  per la concessione di contributi  per la realizzazione di
eventi sportivi di interventi sperimentali integrati fra sport (tradizionale o street/urban) ed educativa
di prossimità";

PRESUPPOSTO

PREMESSO CHE: 
• con deliberazione n.  1544 del  28/10/2022 la Giunta Comunale  ha approvato le linee di  indirizzo per

l’approvazione di un avviso pubblico per la concessione di contributi per la realizzazione di eventi sportivi
di carattere internazionale e di interventi sperimentali integrati fra sport (tradizionale o street/urban) ed
educativa di prossimità. Variazione degli stanziamenti di Bilancio per una somma pari ad € 50.000,00, ai
sensi dell’articolo 175 comma 5-bis lettera e-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. Spesa
complessiva di € 250.000,00.

• con determinazione dirigenziale n. 10267 del 18/11/2022 è stato approvato l’avviso di istruttoria pubblica
finalizzata alla concessione di contributi per la realizzazione di eventi sportivi di carattere internazionale e
di interventi sperimentali integrati fra sport (tradizionale o street/urban) ed educativa di prossimità per
l’anno 2022. Spesa complessiva di € 250.000,00

• il  suddetto Avviso di  istruttoria  pubblica  è  stato pubblicato sul  sito  web istituzionale  del  Comune di
Milano  dal  18/11/2022  al  19/12/2022  alle  ore  12:00,  termine  ultimo  per  presentare  le  domande  di
contributi;

2



• l’Avviso riportava tutte le indicazioni circa i requisiti richiesti per la partecipazione, le modalità, i termini
per la presentazione delle domande ed i criteri di valutazione delle stesse da parte di una Commissione
valutatrice all’uopo costituita;

• entro la data di scadenza, come sopra richiamata, sono pervenute per la linea B interventi sperimentali
integrati  fra  sport  (tradizionale  o  street/urban)  ed  educativa  di  prossimità,  oggetto  della  presente
determinazione, n.11 domande qui di seguito riportate:

Data e ora di arrivo N° Protocollo
Data  e  ora  di
protocollo

Denominazione Ente

09/12/2022  alle  ore
13:26:58

673795 12/12/2022 ORE 12,23
ALTROPALLONE  ASP
APS

09/12/2022  alle  ore
16:19:25

674107 12/12/2022 ORE 13,51 WEMOVE S.S.D A R.L.

14/12/2022  alle  ore
19:06:08

687519 16/12/2022 ORE 9,17 SLUMS DUNK ODV

15/12/2022  alle  ore
15:50:07

688944 16/12/2022 ORE 13,33 ASI LOMBARDIA

16/12/2022  alle  ore
20:21:54

691834 19/12/2022 ORE 9,39
RUNNING  FESTIVAL
ASD

17/12/2022  alle  ore
23:34:37

691887 19/12/2022 ORE 9.48
DANCEATTITUDE
ASD

18/12/2022  alle  ore
11:35:46

691924 19/12/2022 ORE 9,53
PARROCCHIA  GESU'
A  NAZARETH
 

18/12/2022  alle  ore
23:03:42

692610 19/12/2022 ORE 11,26
WHANAU  IMPRESA
SOCIALE SRL

19/12/2022  alle  ore
02:30:04

692686 19/12/2022 ORE 11,33
A.S.D.  SPAZIO
CAPOEIRA
DESEQUILIBRIO

19/12/2022 alle ore 11:17 698052 20/12/2022 ore 16,32
FONDAZIONE
AQUILONE ONLUS

19/12/2022  alle  ore
11:58:27

693005 19/12/2022 ore 12,18 L'ORMA SSD A R.L.

Si dà atto che un’ulteriore domanda di partecipazione, presentata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica
Non Solo Danza, è pervenuta il giorno 19/12/2022 alle ore 18:50, oltre il termine di presentazione fissato alle
ore 12:00.
La suddetta domanda non è pertanto ammessa alla valutazione.

dopo  la  scadenza  del  periodo  di  pubblicazione,  la  Commissione  è  stata  nominata  con  determinazione
dirigenziale n. 11890 del 20/12/2022;

DATO ATTO CHE: 

3



• la Commissione per la valutazione dei progetti si è riunita in data 21/12/2022 e in data 27/12/2022;
• tutto il processo di valutazione delle domande di contributi eseguito dalla Commissione è dettagliatamente

riportato  nel  verbale  dei  lavori  delle  sedute  del  21/12/2022  e  del  27/12/2022,  allegato  quale  parte
integrante del presente atto;

CONSIDERATO CHE: 
per  la  determinazione  del  contributo  spettante  a  ciascun  soggetto  identificato,  occorre  attendere  la
conclusione delle verifiche e dei controlli necessari, che verranno svolti a cura dell’Amministrazione, dal
momento che l’erogabilità e l’effettivo ammontare del contributo spettante è suscettibile di modifiche in
funzione di tali verifiche e controlli.

DETERMINA

1. di approvare l’esito della procedura di valutazione dei progetti  per la concessione di contributi per la
realizzazione di  interventi  sperimentali  integrati  fra sport  (tradizionale o street/urban) ed educativa di
prossimità di cui al richiamato Avviso di Selezione, risultante dai lavori svolti dalla Commissione di cui al
verbale  dei  lavori  delle  sedute  del  21/12/2022  e  del  27/12/2022,  allegato  quale  parte  integrante  del
presente atto;

2. di  adottare,  in  conformità  all’ordine  di  priorità  definito  dalla  Commissione  e  sulla  base  dei  suddetti
verbali, l’elenco dei soggetti beneficiari individuati secondo l’ordine di graduatoria di seguito riportato:

Ente Voto  della
commissione

Importo richiesto

1 FONDAZIONE AQUILONE 87 9.870,00 €

2 SPAZIO CAPOHEIRA 77,5 2.324,09 €

3 ALTROPALLONE 76 10.000,00 €

4 WANAHU 68 7.700,00 €

5 RUNNING FESTIVAL 65 10.000,00 €

6 PARROCCHIA GESU' NAZARETH 63 3.500,00 €

7 SLUMS DUNK 62,5 10.000,00 €

3. di dare atto che i seguenti soggetti non hanno raggiunto il punteggio minimo di 60/100 e non rientrano
pertanto fra i soggetti beneficiari:

Ente Voto  della
commissione

8 ASI LOMBARDIA 50

9 DANCEATTITUDE ASD 44,5

10 WEMOVE 40,5

11 L'ORMA 19

4. di  rinviare dopo la conclusione del  processo di verifica e di controllo svolto da parte degli  uffici,  la
definizione e  l’ammontare  dei  singoli  contributi,  dando atto  che essi  saranno erogati  ai  progetti  con
punteggio più alto, secondo l’ordine di graduatoria e fino all’esaurimento dei fondi disponibili nel limite
massimo di € 10.000,00 a progetto fino all’esaurimento del totale complessivo di € 50.000,00;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  all’Albo Pretorio  on-line  del  Comune  di

4



Milano.

IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro)
Giulia Tosoni (Dirigente Adottante)

   

5














		2022-12-28T17:17:23+0100
	Giulia Tosoni




